

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

HOMOLOGO o Processo Licitatório N° **075/2021** - PREGÃO ELETRÔNICO N° **041/2021** - **OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAL DE PINTURA, PARA MANUTENÇÃO PREDIAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANA/PE** e ADJUDICO seu objeto à empresa a seguir relacionada, por apresentarem o menor preço por lote ofertado:

1- VALOR SUPRIMENTOS - COMERCIO DE MATERIAL DE CONSUMO EIRELI ME – CNPJ N° 70.066.840/0001-32, estabelecida à Rua Santa Cruz Futebol Clube, nº 1060, galpão B, lote 3, Dois Irmãos, Recife/PE – CEP: 52.171-026, fone (81) 3444-7035, pelo valor total de **R\$ 335.646,00 (trezentos e trinta e cinco mil, seiscentos e quarenta e seis reais)**, conforme a seguir detalhado:

Lotes	ESPECIFICAÇÃO	Apres	Quant	Valor Unitário	TOTAL
01 e 03	TINTA ESMALTE SINTETICO. ACABAMENTO: BRILHANTE. CORES: AZUL DEL REY E BRANCA. LATA DE METAL COM 3,6 LITROS. Marca: LUX	UND	2000	R\$ 84,00	R\$ 168.000,00
02 e 04	TINTA ACRILICA PARA EXTERIORES E INTERIORES. Acabamento: fosco, cores: Branco Neve e/ou Azul Royal. Galão 3,6 litros. Marca: LUX	UND	1650	R\$ 50,84	R\$ 83.886,00
05	TINTA / REVESTIMENTO A BASE DE RESINA EPOXI COM ALCATRAO, BICOMPONENTE, NA COR BRANCA, GALÃO COM 3,6. Marca: LUX	UND	600	R\$ 72,85	R\$ 43.710,00
06	TINTA DE PISO - TINTA ACRÍLICA PARA PISOS E QUADRAS, ACABAMENTO FOSCO, SECAGEM RÁPIDA (LATA C/ 18 LITROS). Marca: LUX	UND	125	R\$ 170,00	R\$ 21.250,00
18	Selador tinta predial, aspecto físico: líquido, aplicação: superfícies porosas reboco/concreto/fibrocimento, tipo:acrílico, rendimento mínimo por demão 120m² ou superior. Latão 18 litros. Marca: LUX	UND	200	R\$ 94,00	R\$ 18.800,00

O lote abaixo foi DESERTO:

Lote	ESPECIFICAÇÃO	Apres	Quant	Valor Unitário	TOTAL
15	1. DESEMPENADEIRA MANUAL DE AÇO, LISA, COM CABO DE MADEIRA.	UND	120	-	-
	2. DESEMPENADEIRA DE MADEIRA COM CABO - comprimento 28, largura 18.	UND	100	-	-
	3. DESEMPENADEIRA DE PLÁSTICO - LISA, 17 X 30.	UND	80	-	-

Os lotes abaixo foram FRACASSADOS:

Lotes	ESPECIFICAÇÃO	Apres	Quant	Valor Unitário	TOTAL
07	TINTA PU -TINTA AUTOMOTIVA, CORES BRANCA E/OU AZUL DEL REI , galão 3,6 litros.	UND	430	-	-
08	CAL HIDRATADA - CAL PARA PINTURA, MATERIAL ÓXIDO CÁLCIO, COR BRANCA, APRESENTAÇÃO: PÓ OBS: CONTER FIXADOR.	Saco c/10kg	850	-	-

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

09	FITA CREPE- Rolo 24mm x 50m	UND	500	-	-
10	1. BANDEJA PINTURA -, MATERIAL PLÁSTICO, OBS: PARA ROLO DE 23 CM.	UND	100	-	-
	2. CABO PARA ROLO DE PINTURA, CONFECCIONADO EM FERRO, COM REVESTIMENTO PLÁSTICO – COMPRIMENTO 23 CM.	UND	110	-	-
	3. EXTENSOR LONGO PARA PINTURA Cabo rolo de pintura, tipo: extensor, tamanho: 2,70 m, material: alumínio.	UND	100	-	-
11	1. LIXA FERRO Nº 36 FOLHA, EM CARBURETO SILÍCIO, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 225 MM.	UND	200	-	-
	2. LIXA FERRO Nº 80 FOLHA, material: carbureto silício, comprimento: 275 mm.	UND	320	-	-
	3. LIXA FERRO Nº 40 FOLHA, material: carbureto silício, comprimento: 275 mm, largura: 225 mm.	UND	200	-	-
	4. LIXA FERRO Nº 50 FOLHA - Lixa, material: carbureto silício, comprimento: 275 mm, largura: 225 mm.	UND	200	-	-
12	1. LIXA PARA MASSA Nº 80 FOLHA – material: óxido alumínio, comprimento: 300 mm, largura: 200 mm.	UND	400	-	-
	2. LIXA PARA MASSA Nº 60 FOLHA – Lixa, material: óxido alumínio, comprimento: 300 mm, largura: 200 mm.	UND	500	-	-
	3. LIXA PARA USO GERAL - Folha de papel, 225X275mm apresentação: folha, tipo grão: 120.	UND	530	-	-
13	MASSA CORRIDA para paredes. Composição básica: emulsão acrílica estirenada, hidrocarbonetos alifá, - Validade mínima de 2 anos, LATÃO com 18 Litros.	UND	1000	-	-
14	1. BROXA PINTURA, RETANGULAR, CABO PLÁSTICO, CERDAS NYLON, 15 X 05CM.	UND	100	-	-
	2. BROXA PINTURA, RETANGULAR, 18 X 08CM, CABO PLÁSTICO, CERDAS NYLON.	UND	110	-	-
	3. TRINCHA BROXA PARA PINTURA RUSTICAS PEDREIRO 15CM BASE E CABO PLÁSTICO, CERDAS SINTÉTICO E FIBRAS NATURAIS.	UND	260	-	-
16	1. ESPATULA DE AÇO INOXIDÁVEL, 10cm, MATERIAL CABO MADEIRA, TAMANHO MÍNIMO DE 10 CM E MÁXIMO DE 12 CM.	UND	100	-	-
	2. ESPATULA DE AÇO TEMPERADO 6cm - material cabo: plástico, aplicação: massa e raspagem, comprimento: 185 mm, largura: 80 mm.	UND	80	-	-
17	ARGAMASSA POLIMÉRICA IMPERMEABILIZANTE, SEMIFLEXÍVEL, BICOMPONENTE (MEMBRANA ACRÍLICA) - TIPO VEDATOP – EMBALAGEM DE 18 KG.	UND	330	-	-
19	REMOVEDOR TIPO THINNER 900 ml, límpido, incolor, odores característicos, inflamável.	UND	270	-	-
20	SOLVENTE TIPO THINNER PARA ACABAMENTO - Solvente, aspecto físico: líquido, aplicação: diluição tinta, GALÃO 5 Litros	UND	150	-	-
21	1. ROLO PINTURA PREDIAL, EM LÃ DE CARNEIRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM SUPORTE/GARFO DE AÇO GALVANIZADO.	UND	160	-	-
		UND	160	-	-

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

	2. ROLO DE PINTURA DE LÃ DE CARNEIRO 5 CM CABO EM PLÁSTICO RESISTENTE.				
	3. Rolo pintura predial, material: lã de carneiro, comprimento: 9 cm, características adicionais: com cabo em plástico resistente.	UND	160	-	-
22	TINTA SPRAY – 350 ml Tinta esmalte, tipo acabamento: sintético, cor: CINZA PLATINA, aplicação: interna e externa, aspecto físico: líquido e viscoso, características adicionais: spray.	UND	140	-	-
23	1. TRINCHAS DE 1 POLEGADAS cabo: plástico, cerdas mistas naturais, cabo plástico e virola de aço.	UND	250	-	-
	2. TRINCHAS DE 1.1/2 POLEGADAS cabo: plástico, cerdas: cerdas mistas naturais, cabo plástico e virola de aço	UND	200	-	-
	3. TRINCHAS DE 1/2 POLEGADAS cabo: plástico, cerdas: cerdas mistas naturais, cabo plástico e virola de aço	UND	310	-	-
	4. TRINCHAS DE 2 POLEGADAS cabo: plástico, cerdas: cerdas mistas naturais, cabo plástico e virola de aço	UND	310	-	-
	5. TRINCHAS DE 2.1/2 cabo: plástico, cerdas: cerdas mistas naturais, cabo plástico e virola de aço	UND	310	-	-
	6. TRINCHAS DE 3 POLEGADAS cabo: plástico, cerdas: cerdas mistas naturais, cabo plástico e virola de aço	UND	300	-	-
	7. TRINCHAS DE 3/4 POLEGADAS cabo: plástico, cerdas: cerdas mistas naturais, cabo plástico e virola de aço	UND	310	-	-
	8. TRINCHAS DE 4 POLEGADAS cabo: plástico, cerdas: cerdas mistas naturais, cabo plástico e virola de aço	UND	310	-	-
24	VERNIZ EXTRA RÁPIDO CORES IMBUÍDA E MOGNO Lata 3,6 L	UND	130	-	-

O valor global do Processo é de **R\$ 335.646,00 (trezentos e trinta e cinco mil, seiscentos e quarenta e seis reais)**. Goiana, 20 de dezembro de 2021.

José Fernando Veloso Monteiro
Secretário de Educação e Inovação

Eliane da Silva
Secretária de Manutenção Geral, Abastecimento e Serviços Públicos

Lícia da Silva Maciel
Secretária de Saúde/Gestora do Fundo Municipal de Saúde

Christiana de Lima Pereira Pessoa
Secretária de Políticas Sociais e Desportos/Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social